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RG.0012.13.2012 
 

Protokół Nr 13/12 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego                                     

  i Rolnictwa 
odbytego w dniu 14 lutego 2012 roku 

 
 
Porządek posiedzenia: 
1). Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2). Przyjęcie porządku obrad. 
3). Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4). Informacja na temat funkcjonowania gminnej ochotniczej straży. 
5). Omówienie spraw dotyczących systemu ochrony i zabezpieczenia przed powodzią 

na terenie gminy. 
6). Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 
Ad. 1.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1010 a zakończyła o 1345. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło, 
który powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.  
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad  (na 4 
Członków Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek obrad. 
Zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 4 głosy „za” – jednogłośnie.  
 
Ad. 3. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag – 4 głosy „za” 
– jednogłośnie.  
 
Ad. 4. 
Odnośnie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy zabrał 
głos radny Stanisław Kosiński. Powiedział, że widoczne jest zróżnicowanie w 
dofinansowaniu jednostek OSP. Części strażom przyznawane są spore gminne środki 
budżetowe jak i spoza budżetu w postaci dotacji z ministerstwa, natomiast inne 
jednostki są pomijane. Radny wspomniał o przeznaczeniu blisko 300 tyś zł z budżetu 
gminy na zakup samochodu strażackiego dla OSP w Rzeczycy Długiej. Wyraził 
zdanie, że sytuacja w której faworyzuje się wybrane jednostki nie powinna mieć 
miejsca, a obecny gminny zarząd postępując w ten sposób doprowadził do niezbyt 
dobrej atmosfery wśród innych straży. 
Komendant Gminny ZOSPRP Grzegorz Krawiec powiedział, że nie jest prawdą 
stwierdzenie o nierównym traktowaniu jednostek. Sprostował również wypowiedź 
radnego informując, że dofinansowanie z budżetu gminy zakupu samochodu dla 
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Rzeczycy Długiej wyniosło 70 tyś zł. Stanowiło to 10 % wartości pojazdu. Pozostała 
część pochodziła z programu unijnego i Urzędu Marszałkowskiego. Był to wspólny 
projekt trzech gmin – Radomyśla nad Sanem, Zaklikowa i Pysznicy, a nabyty 
samochód kosztujący około 700 tyś zł był wytypowany i tam tez trafił do OSP w 
Rzeczycy Długiej, ponieważ ta jednostka miała najwięcej wyjazdów do zdarzeń w 
gminie i znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym. 
Dotychczasowy samochód z Rzeczycy Długiej został przekazany w użyczenie do 
straży w Radomyślu, która nie posiadała takiego sprzętu.  
Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSPRP Marek Pater w kwestii Zarządu 
Gminnego wyjaśnił, iż w jego skład wchodzą członkowie – przedstawiciele, których 
delegują wszystkie jednostki OSP. Odwołanie z funkcji członka zarządu może 
nastąpić tylko decyzją macierzystej jednostki. Natomiast na gminnym zjeździe zarząd 
się konstytuuje. Następuje między innymi wybór Prezesa i Wiceprezesów.  
Radny Stanisław Kosiński przypomniał, że na zjeździe odbytym w maju ubiegłego 
roku we władzach gminnej straży znaleźli się Marek Bierut i Jacek Dudek. Wg 
radnego były to osoby nie zbyt dobrze widziane, dlatego zarząd został zawieszony 
mimo, że wybory przeprowadzono zgodnie z przepisami. 
Pan Marek Pater poinformował, że podczas majowego zjazdu wyborczego 
popełniono błędy proceduralne. Wyjaśnił, że zgodnie ze statutem do Zarządu 
Gminnego zjazd może dokooptować 2 osoby, będącymi przedstawicielami 
organizacji. Wówczas uchybieniem było zgłoszenie do zarządu podczas zjazdu osoby 
Jacka Dudka jako strażaka, co jest niemożliwe, gdyż tylko jednostka na swoim 
zebraniu może wytypować swojego przedstawiciela udzielając mu pisemnego 
pełnomocnictwa. Błędem było również to, iż Pan Jacek Dudek został zgłoszony do 
zarządu ustnie jako pracownika Urzędu Gminy, a z taką propozycją może wystąpić 
tylko Wójt Gminy. Podczas zjazdu nieprawnie dokonano wyboru delegatów na zjazd 
powiatowy, których wybiera się spośród delegatów na zjazd gminny. Wybrani 
wówczas delegaci na zjazd powiatowy nie byli delegatami na zjazd gminny. W 
związku z popełnionymi uchybieniami należało zwołać gminny zjazd nadzwyczajny. 
Nie naprawienie błędów skutkowałoby wykluczeniem gminy ze związku  i brakiem 
możliwości otrzymania dotacji przez okres 5 lat. Odnośnie dotacji P. Pater wyjaśnił, 
że stanowią one dopłaty do sprzętu zakupywanego przez Biuro Terenowe w 
Tarnobrzegu z MSWiA oraz firm ubezpieczeniowych. Nie są to duże środki 
wynoszące około 10 tyś zł łącznie na wszystkie jednostki z terenu gminy. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że należałoby przedstawić wydatki 
inwestycyjne związane z zakupem sprzętu na poszczególne jednostki z ostatnich 5 
lat. Wówczas będzie można dojść do wniosku o promowaniu jednych straży i 
pomijaniu innych w zakresie przeznaczania środków. Radny dodał, że głównie 
jednostka z Chwałowic jest tutaj poszkodowana. Miejscowość ta jest szczególnie 
narażona na skutki powodzi i nie doposażenie OSP skutkuje brakiem możliwości 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. 
Skarbnik Gminy Anna Szeliga poinformowała, że ma do dyspozycji sprawozdanie o 
środkach na straże wg klasyfikacji budżetowej z wyszczególnieniem wydatków na 
ekwiwalenty, wynagrodzenie kierowców, paliwo.  
Komendant Gminny ZOSPRP Grzegorz Krawiec nadmienił, że wykaz zakupionego 
sprzętu, w tym wszystkie faktury, znajdują się u pracownika Urzędu Gminy Jacka 
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Dudka. Dodał również, iż podział środków z dopłat na zakup sprzętu wg zgłoszonego 
zapotrzebowania odbywa się na posiedzeniu Zarządu, a na ostatnim posiedzeniu nie 
było przedstawiciela z Chwałowic, mimo pisemnego zawiadomienia. Dlatego też ta 
jednostka nie otrzyma dofinansowania. Natomiast podział środków z budżetu gminy 
następuje poprzez przygotowanie zapotrzebowania i przedłożenie go w Urzędzie 
Gminy na koniec roku poprzedzającego rok budżetowy. Głównie są to środki 
przeznaczone na delegacje i paliwo. Następnie Komendant udzielił informacji na 
temat zaplanowanych wydatków ze środków pochodzących z dotacji na bieżący rok 
na zakup sprzętu oraz podał ilość członków w poszczególnych jednostkach według 
złożonych przez naczelników straży sprawozdań. 
Radny Bolesław Puka zwrócił się z zapytaniem jaka jest możliwość pozyskania 
samochodu strażackiego dla OSP w Żabnie. Jednostka ta miała w swej historii czasy 
prężnego działania jak i okresy słabego funkcjonowania. Na pojazd straż z Żabna 
zgłasza zapotrzebowanie od wielu już lat. Radny zapytał czy Gminny Zarząd straży 
mógłby udzielić pomocy w tym zakresie. 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSPRP Marek Pater udzielając 
odpowiedzi wyjaśnił, iż inicjatywa w tej kwestii powinna wyjść od Zarządu OSP w 
Żabnie. Obecnie pozyskanie samochodu jest efektem wzmożonych starań i zabiegań. 
Można starać się o pozyskanie środków z zewnątrz między innymi z Zarządu 
Głównego ZOSPRP, Zarządu Wojewódzkiego ZOSPRP, Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Przyrody czy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w zakresie 
ratownictwa drogowego. Istnieje także możliwość uzyskania samochodu z 
wycofywanego sprzętu z jednostek państwowych. 
 
Ad. 5. 
Kierownik Oddziału w Tarnobrzegu Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Rzeszowie Ireneusz Dyrda przedstawił informację dotyczącą 
zabezpieczenia wałów, remontu dróg dojazdowych do obwałowań oraz innych robót 
wykonanych w infrastrukturze przeciwpowodziowej w roku 2011 oraz planów w tym 
zakresie na lata przyszłe na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. 
P. Dyrda poinformował, że w ubiegłym roku środki finansowe na realizację zadań w 
zakresie ochrony przed powodzią pochodziły z dwóch źródeł to jest z funduszy na 
konserwację i bieżące utrzymanie urządzeń będących w ewidencji PZMiUW oraz 
Funduszu Solidarności w ramach środków na usuwanie szkód powodziowych. 
Konserwacja obejmowała koszenie praktycznie wszystkich wałów na terenie gminy 
oraz likwidację uszkodzeń obwałowań spowodowanych przez zwierzęta typu nory 
bobrze i lisie. Przeprowadzono również konserwację rzeki Strachodzka na długości 
przeszło 10 km. Łącznie kwota na powyższe zadania wyniosła 185 tyś. 667 zł. W 
zeszłym roku wydatkowano również kwotę 132 tyś. 410 zł na utrzymanie 
przepompowni Janiszów – Chwałowice. Ogółem środki na konserwację w gminie 
wyniosły 318 tyś 77 zł co przy kwocie 4 mln. 90 tyś zł na cały Oddział obejmujący 6 
powiatów stanowiło 10 % ogółu środków. 
Środki na usuwanie szkód powodziowych na terenie gminy zostały wykorzystane na 
likwidację szkód prawego wału rzeki Wisły na długości 7 km za kwotę 737 tyś zł 
oraz likwidację szkód prawego wału rzeki San na długości  25 km  za kwotę 95 tyś 
zł. 
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Prace na obwałowaniach rzeki Wisła obejmowały: 
- założenie w czterech miejscach filtrów odwrotnych czterowarstwowych, 
- remont drogi przywałowej w zakresie usunięcia worków po powodzi, wyrównania 
odcinkami drogi przywałowej, wyrównanie zjazdów i przejazdów wałowych na 
długości 811 m, oczyszczenia pobocza drogi przywałowej, 
- zabudowa kolein odcinkami na koronie wału oraz uzupełnienie słupków 
hektometrażowych, 
- udrożnienie odpływów od śluz w Grudzy i Witkowicach, 
- zabudowa odcinkami kolein w międzywalu, 
- odbudowa dróg dojazdowych do wału w miejscowości Popowice na długości 360 m 
i 220 m oraz w miejscowości Witkowice na długości 250 m i 1000m. 
Prace na obwałowaniach rzeki San obejmowały: 
- wyrównanie kolein odcinkami na koronie wału i międzywalu,  
- wyrównanie nawierzchni tłuczniowej drogi przywałowej odcinkami, 
- oczyszczenie poboczy drogi przywałowej, 
- usunięcie worków po powodzi, 
- wymiana klapy przy śluzie w Nowinach. 
Razem środki na usunięcie  szkód powodziowych w 2011r. wyniosły 832 924 zł. 
Co do aktualnych prowadzonych działań i planów P. Dyrda poinformował, że 
PZMiUW w Rzeszowie zlecił w miesiącu wrześniu 2011r. opracowanie projektu 
budowlanego i wykonawczego wraz z uzyskaniem decyzji na realizację dla 
przedsięwzięcia: „San I etap I – rozbudowa i przeciwfiltracyjne zabezpieczenie 
prawego wału rzeki San na długości 7202 km na terenie gminy Radomyśl nad 
Sanem”. Termin wykonania prac projektowych zaplanowany był na 30.03.2012r. ale 
zostanie przekroczony ze względu na przedłużające się uzyskanie oceny 
przyrodniczej i raportu oddziaływania inwestycji na środowisko. Termin uzyskania 
decyzji na realizację planowany jest na 10.12.2012r.  
Kierownik powiadomił, że w drugiej połowie bieżącego roku planuje się  zlecenie 
projektu budowlanego i wykonawczego wraz z uzyskaniem decyzji 
administracyjnych w latach 2012-2013 dla zadania: „ Wisła – etap II – Przebudowa 
prawego wału Wisły na odcinku od Sandomierza do granicy z województwem 
lubelskim na długości 14,5 km”, które będzie obejmowało również wały na terenie 
gminy Radomyśl. Realizacja zadania mogłaby się rozpocząć w 2014r. 
W 2012r. w ramach konserwacji planuje się do realizacji koszenie prawego wału 
rzeki Wisły i Sanu, wykonanie oceny stanu technicznego pięcioletniej wałów rzeki 
Jodłówka. Część środków zostanie przeznaczonych na utrzymanie i pokrycie 
kosztów energii na przepompowni. W bieżącym roku na konserwację w ramach 
subwencji z ministerstwa Oddział Tarnobrzeg na dzień dzisiejszy otrzymał 1 mln. 
500 tyś zł. Być może po interwencjach ta kwota wzrośnie. Są to skromne środki, 
niewystarczające nawet na jednokrotne koszenie wszystkich wałów na terenie całego 
Oddziału, chociaż właściwym byłoby dwukrotne koszenie. Ale na to brakuje 
środków. 
Po przedstawieniu informacji przez Kierownika Oddziału zabrał głos radny Stanisław 
Kosiński, który poinformował, że w lipcu ubiegłego roku Komisja Rozwoju 
Gospodarczego i Rolnictwa dokonała objazdu gminy w trakcie którego 
skontrolowano stan infrastruktury technicznej, głównie przeciwpowodziowej. 
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Zgłoszono wówczas szereg wniosków koniecznych do realizacji celem zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańcom. Szczególnie zwrócono uwagę na potrzebę remontu 
wszystkich dróg dojazdowych do wałów rzeki Wisła i San na terenie gminy. Radny 
przypomniał, że według jego wiedzy Komisja dokonująca szacowania strat po 
powodzi w 2010r. skalkulowała koszty w tym zakresie na 5 mln. zł i o taką kwotę 
należy  wnioskować. Radny Kosiński nadmienił, że na jego interwencję w miesiącu 
styczniu miało miejsce spotkanie w trakcie którego miał być dokonany przegląd 
wałów. Jednak ze względu na złe warunki atmosferyczne to jest zalegający śnieg 
przegląd został przesunięty na marzec. 
P. Dyrda w kwestii remontu dróg dojazdowych wyjaśnił, że drogi nie będące drogami 
serwisowymi nie leżą w kompetencji PZMiUW. Drogi dojazdowe nie są obiektami 
będącymi w ewidencji Zarządu. Mimo to w ubiegłym roku dokonano remontu 
odcinków tych dróg na terenie gminy, co obecnie wobec kontroli wydatkowania 
środków z Funduszu Solidarności może skutkować negatywnymi konsekwencjami, 
ponieważ było to naruszenie dyscypliny finansowej. Nie ma przeszkód, aby gmina, 
jako zarządca dróg dojazdowych do wałów, również odpowiedzialna za 
zabezpieczenie przeciwpowodziowe, wystąpiła o pozyskanie środków zewnętrznych 
na odbudowe zniszczonych obiektów między innymi z Funduszu Solidarności na ten 
cel. 
Radny Bolesław Puka zwrócił się do Kierownika Oddziału PZMiUW o ściślejszą 
współpracę w zakresie wymiany korespondencji dotyczącej miedzy innymi 
informowania o przeglądach wiosennych i jesiennych wałów przeciwpowodziowych. 
P. Dyrda zapewnił, że gmina będzie informowana o planowanych przeglądach, 
również w celu powiadomienia zainteresowanych sołtysów i radnych. Jednocześnie 
przeprosił za niedopatrzenie w tym zakresie w ubiegłym roku kiedy to nie przesłano 
do gminy zawiadomienia o przeglądach.   
Radny Bogdan Oszust zwrócił uwagę na problem braku przepływu wody w rzece 
Strachodzka, która od lat nie była konserwowana. W ubiegłym roku dokonano 
oczyszczenia rzeki polegającego tylko na usunięciu zakrzaczeń i wykoszeniu traw. 
Nie dało to spodziewanych efektów. Należałoby rzekę odmulić, aby przywrócić 
przepływ wody. Zapytał czy jest jakaś szansa na przeprowadzenie odmulenia. Brak 
przepływu może spowodować, podobnie jak w ubiegłych latach, podtopienia 
gospodarstw w miejscowości Pniów. Radny zwrócił również uwagę na problem 
bobrów, które budując tamy, blokują odpływ wody.  
P. Dyrda w kwestii odmulenia powiedział, że w bieżącym roku nie ma w planie tego 
zadania. Ograniczone środki PZMiUW nie pozwalają na odmulenie rzeki 
Strachodzkiej, która w pewnym zakresie była udrożniona w ubiegłym roku w ramach 
konserwacji. Należy jednak wziąć pod uwagę fakt, że na terenie Oddziału jest wiele 
rzek, przy których w ogóle nie wykonywano żadnych prac. Zadanie może zostać 
wzięte pod uwagę jeżeli będą odpowiednie fundusze. Sprawa bobrów stanowi istotnie 
duży problem, a zarazem trudny do rozwiązania. Oprócz tego, iż tworzą żeremia na 
ciekach wodnych powodując brak przepływu wody  to również budują nory w 
wałach skutkujące ich osłabieniem. Wskazane byłoby w tym zakresie zwiększenie 
odstrzału bobrów. 
Radny Bolesław Puka zwrócił uwagę, iż wały rzeki Jodłówka służą obecnie jako 
drogi transportowe dla ciągników rolniczych. Spowodowało  to rozjeźdżenie i 
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osłabienie obwałowań. Zapytał czy są wałowi odpowiedzialni za pilnowanie 
porządku i stanu wałów. 
P. Dyrda odpowiedział, że jest wałowy odpowiedzialny za obwałowania rzeki 
Jodłówka. Jednak nie jest on w stanie wszystkiego dopilnować. To mieszkańcy 
będącymi świadkami niepożądanych działań powinni interweniować i zgłaszać te 
sprawy policji. P. Dyrda przypomniał, że obowiązuje zakaz poruszania się pojazdów 
na wałach. Wcześniej uniemożliwiały to zamontowane rogatki, które niestety zostały 
zdemontowane zapewne przez mieszkańców. Konieczne jest uświadomienie ludności 
o szkodliwości takich działań. 
Radny Stanisław Kosiński poruszył temat jeziora w Chwałowicach o powierzchni 
około 15 ha. Powiedział, że jest ono zamulone i zarośnięte, a mogłoby spełniać 
funkcję zbiornika retencyjnego w przypadku dużych stanów wód. Radny zapytał jaka 
jest szansa odmulenia jeziora. 
P. Dyrda powiedział, że koszty takiego przedsięwzięcia są bardzo wysokie. Gmina 
może starać się o środki na odmulenie jeziora z Programu Małej Retencji. PZMiUW 
nie posiada funduszy na ten cel, poza tym nie jest zarządcą jeziora. 
Radny Bolesław Puka zapytał jak wygląda sprawa wycinki drzew i zakrzaczeń w 
międzywalach. 
P. Dyrda poinformował, że na działkach będących własnością Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej  decyzje na wycinkę zostały wydane. Natomiast w przypadku 
działek prywatnych właściciele muszą się starać o wydanie pozwolenia składając w 
tej sprawie wniosek w czym wsparcia mogą udzielić gminy. Wycinkę można 
wykonywać do połowy marca, a później od 15 października. P. Dyrda nadmienił 
jednak, że kwestie wycinki napotykają trudności ze strony ekologów i ze względu na 
program Natura 2000. 
Radny Stanisław Kosiński zwrócił jeszcze uwagę na zapiaszczenie i zamulenie 
Wisły. Powiedział, że wskazane byłoby wystąpienie PZMiUW do RZGW o 
pogłębienie koryta rzeki, co skutkowałoby mniejszym poziomem i naporem wody na 
wały w okresie powodzi. 
P. Dyrda wyjaśnił, że PZMiUW występuje w tej sprawie do RZGW. Jednak prace 
związane z pogłębieniem koryta, poborem piasku i udrożnieniem przepływu są 
trudne do zrealizowania ze względu na program Natura 2000 i protesty ekologów czy 
towarzystw wędkarskich. 
 
Ad. 6. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
              
            Przewodniczący Komisji 
 
                             Tomasz Budziło  
 
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur   
 


